L1
I
K j Совет Екатериновского сельского поселения

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

Решение
Совета Екатериновского сельского поселения

. -  - * * 2016 года № 19

г ~-ет едении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими,
ЛНПВМ2- замещающими муниципальные должности в Совете Екатериновского

. ± r-: v : го поселения Пестречинского муниципального района Республики
TzT-рсган, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

. - - : ;  - ;-:ых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов

В еоответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря
.v.:5 ! «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные

. z-2Tvгэенные должности Российской Федерации, должности федеральной

. : : :  тзенной службы, и иными лицами о возникновении личной
I "гГг: Г'вонности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

: - ет привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые
£ Л ре з т е н т а  Российской Федерации» и во исполнение Указа Президента
F : : :  • Татарстан от 18 марта 2016 года №265 «О порядке сообщения лицами,

   ними отдельные государственные должности Республики Татарстан, о
;и личной заинтересованности при исполнении должностных

с ' - . . которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о
-г;е- ::: изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан», Совет

• . с- эвс -:ого сельского поселения Пестречинского муниципального района
. 5 Татарстан решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными
лицами, замещающими муниципальные должности в Совете

Е-■ 27е р в с  :-;ого сельского поселения Пестречинского муниципального района
Ре-сгтy5.~v.Tii Татарстан, о возникновении личной заинтересованности при

. . 7 н е д о л ж н о с т н ы х  обязанностей, которая приводит или может привести к
кэнфликту интересов.

2 Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном
■ - Пе ;тречинского муниципального района pestreci.tatarstan.ru.

Н-:тоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
7''ьХПрр \ * ъ \ У

Г~1вг С_сзе72 Екатериновского ... ^Ш 0го/кЩ /
: - ения: /  / /  И.Т.Шакиров

ф .и .о .

2

Приложение к решению Совета
Екатериновского сельского поселения
Пестречинского
муниципального района
Республики Татарстан
от 21 апреля 2016 г. № 19

Положение
у:е сообщения муниципальными служащими, лицами, замещающими
сальные должности в Совете Екатериновского сельского поселения
;:<ого муниципального района Республики Татарстан, о возникновении
•нтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

Настоящим Положением определяется порядок сообщения
ш ш  _ ~а_7ъными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности в

; Е • 2-ериновского сельского поселения Пестречинского муниципального
jsfi Ее: публики Татарстан (далее -  сельское поселение), о возникновении
ш  ' заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
иг : т пли может привести к конфликту интересов.

Муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные
ж - - стн. обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о
гг “ 5: действии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности

: " :  ~:-:ении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
- :  лтгугг. интересов, а также принимать меры по предотвращению или

j~  ~ - :г званию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о

» - зекии личной заинтересованности при исполнении должностных
: ' •: I-:-:: :тей. которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее
-  зеломление).

5. М\-ниципальные служащие направляют представителю нанимателя
- :- r i :  ̂ •_ составленное по форме согласно приложению №1.

Лица, замещающие муниципальные должности, • руководитель
;":"нительного комитета Екатериновского сельского поселения (если данную

I ■ - ;ть занимает отдельное лицо), направляют главе Екатериновского сельского
- селенп т уведомление, составленное по форме согласно приложению №2.

5. Глава сельского поселения муниципального района направляет
“гедседателю представительного органа муниципального района уведомление,
. .ставленное по форме согласно приложению №3.

6. Уведомления, поступившие в адрес представителя нанимателя, главы
Екатериновского сельского поселения, председателя представительного органа
г ниципального района для рассмотрения передаются в Комиссию по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан (далее -  Комиссия) (для представителя нанимателя, главы
Екатериновского сельского поселения - по согласованию).

3

5 : ле предварительного рассмотрения уведомлений Комиссия имеет право
: у становленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по
: - :  - в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы

:^ :^ п : - :ы е  органы государственной власти, органы государственной власти
'ъс Российской Федерации, органы местного самоуправления и

i  5анные организации.
результатам предварительного рассмотрения уведомлений

1 — -: вается мотивированное заключение на каждое из них.
Y : : :  ления, заключения и другие материалы, полученные в ходе

— тельного рассмотрения уведомлений, представляются на заседание
кат ; ■ ;торое проводится в течение семи рабочих дней со дня поступления
je t !  I* л ; з Комиссию.

3  случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 6
1„_ г—е~- Положения, уведомления, заключения и другие материалы
1- с : -  л - :тся в Комиссию в течение 45 дней со дня поступления уведомлений
— нелю нанимателя, главе Екатериновского сельского поселения,
Lre-.jr ~ представительного органа муниципального района. Указанный срок
■с - : лродлен, но не более, чем на 30 дней.

5. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в
т с  л : ;лановленном Положением о Комиссии, утвержденным решением Совета

-л; :ого муниципального района, и направляет принятое решение
ллелю нанимателя, главе Екатериновского сельского поселения,

гг-=л:гл2тетю представительного органа муниципального района.
9 Пгслставителем нанимателя, главой Екатериновского сельского поселения,

ггел:ел2телем представительного органа муниципального района, по результатам
- . . .  л те-л'.я Комиссией уведомлений принимается одно из следующих решений:

1 1 признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
1 л : : л л л ^ м  уведомление, конфликт интересов отсутствует;

6 > признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
5илт лзявшпм уведомление, личная заинтересованность приводит или может
-лизе;??: конфликту интересов;

в I признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались меры по
~ггл:тзглшению и (или) урегулированию конфликта интересов.

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 9
.7 7л:его Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации

лледстазстель нанимателя, глава Екатериновского сельского поселения,
лледселл7ель представительного органа муниципального района принимает меры
-.ли обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию
• гнолихтз. интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять
такие меры.

11. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 9
-астояшего Положения представитель нанимателя, глава Екатериновского
;ельского поселения, председатель представительного органа муниципального
г лйон а применяют меры юридической ответственности, предусмотренные
: лконодательством Российской Федерации.